
 

                                                                                                          

                             
                                                                                                                

                 
 
 

 

OGGETTO:  

Nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP)  

PN Scuola 21-27, fondo FSE+.  
Azione: ESO4.6. A4: “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” - 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A: “Interventi di ampliamento del tempo scuola, di 
inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto 

alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio”. 
Avviso 59369- PIANO ESTATE: ampliamento offerta formativa con azioni 

specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, 
l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. L’iniziativa è finanziata dal 

PN Scuola 21-27, fondo FSE+, col cofinanziamento dell’Unione europea. 
PROGETTO: “FACCIO I COMPITI MI DIVERTO” 

 
CUP: H24D24000870007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 

166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA         la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 





 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella P.A.; 

 
VISTO Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con 

decisione di esecuzione della Commissione CE(2023)6885 final; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19-04-2024: “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

 

VISTE le indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo 
ciclo d’istruzione approvate col decreto del Ministro dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca 16 novembre 2012, n. 254; 
 

VISTO il CCNL di categoria vigente; 

 

VISTO    l’atto di concessione prot. n°001258 del 18-02-2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 29-11-2023 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti riferita al PN SCUOLA 20-27 n.53 del 07-

05-2024 prot. 2582 del 22-05-2024 

 

VISTA la delibera del Consiglio Istituto riferita al PN SCUOLA 20-27 n. 88 del 21-

05-2024 prot. 2879 del 22-05-2024 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021;  

 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021;  

 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021;  

 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al 

ciclo di programmazione 2021-2027, approvato con decisione di 

esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; VISTO 



 

il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con 

decisione di esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo 

dicembre 2022;  

 

VISTO il CCNL di categoria vigente; 

 

VISTO 
il Decreto Direttoriale 21-2024 in cui viene approvata la graduatoria delle 

scuole che hanno presentato candidatura per Azione: ESO4.6. A4: 

“Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” - Sottoazione: 

ESO4.6.A4.A: “Interventi di ampliamento del tempo scuola, di 

inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di 

contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo 

studio”. Avviso 59369- PIANO ESTATE  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di RESPONSABILE UNICO di PROGETTO (RUP) ai sensi dell’art. 

15 del DLgs n.36/2023, PN Scuola 21-27, fondo FSE+.  
Azione: ESO4.6. A4: “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” - Sottoazione: 

ESO4.6.A4.A.- Avviso 59369- PIANO ESTATE- PROGETTO: “FACCIO I COMPITI MI 
DIVERTO” 

CODICE AVVISO 
TIPOLOGIA 

DELL’INTERVENTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 
Codice CUP 

 
59369 

Azione: ESO4.6. A4: 

“Inclusione e contrasto alla 
dispersione scolastica” - 
Sottoazione: 

ESO4.6.A4.A.- PIANO 
ESTATE-  

PROGETTO: “FACCIO I 
COMPITI MI DIVERTO” 
 

 
€ 79.920,00 

 
H24D24000870007 
 

 

 

ART. 1 – DURATA 

L’incarico avrà durata dalla data della presente nomina fino al termine delle operazioni 

del progetto, ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

ART. 2 – INCARICO 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle specifiche circolari ministeriali. 
 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Valeria Cereda 

 



 

 


		2024-06-17T08:45:56+0000
	VALERIA CEREDA




